



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Bc. Michaela Kadlečková, DiS.

MHMP 134803/2020

236 004 196

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

S-MHMP 116342/2020

Datum:

29.01.2020

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví (dále jen „MHMP“), obdržel prostřednictvím elektronické podatelny (posta@praha.eu) dne 20.01.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti žádáte o sdělení následujících informací k těmto otázkám:

- 1) Počet všech přestupkových řízení pro přestupky dle zákona č. 372/2011 Sb. (§ 114 až § 118), která v roce 2019 projednával povinný subjekt a obviněným z přestupku byl poskytovatel zdravotních služeb.*

Odpověď: Celkový počet přestupkových řízení bylo 25, z toho 25 poskytovatelů zdravotních služeb.

- 2) Počet přestupkových řízení nadefinovaných výše v odst. 1), u nichž povinný subjekt v roce 2019 řízení zahájil (tj. číslo přestupkových řízení dle odst. 1) snížené o počet přestupkových řízení zahájených před rokem 2019).*

Odpověď: 25

- 3) Počet přestupkových řízení nadefinovaných výše v odst. 1), u nichž povinný subjekt v roce 2019 rozhodl, že poskytovatel zdravotních služeb přestupek spáchal (Bez ohledu na případná následná odvolání atp.)*

Odpověď: 17

Dále MHMP k Vaší žádosti sděluje, že jste žádal počet přestupkových řízení dle zákona č. 372/2011 Sb. (§ 114 až § 118) a kolik poskytovatelů zdravotních služeb bylo z nich obviněno. K žádosti povinný subjekt uvádí, že dle ustanovení § 2 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 372/2011 Sb.“), se poskytovatelem zdravotních služeb rozumí fyzická nebo právnická osoba, která má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle tohoto zákona. K tomu MHMP uvádí, že ustanovení § 114 zákona č. 372/2011 Sb. definuje přestupky, kterých se dopustí fyzická osoba, ustanovení § 115 přestupky právnických osob nebo podnikajících fyzických osob, ustanovení § 116 definuje přestupky osob oprávněných provádět hodnocení kvality a bezpečí. Samotné ustanovení § 117 již definuje konkrétní přestupky poskytovatelů zdravotních služeb. V neposlední řadě § 118 uvádí, kdo přestupky projednává. Jde-li o přestupky podle ustanovení § 114 odst. 1, projednává je krajský úřad. Podle ustanovení § 115 odst. 1, jde-li o přestupky podle ustanovení § 117 odst. 1, 2 nebo 3, projednává je správní orgán příslušný k udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb. V případě přestupků dle ustanovení § 115 odst. 2 a § 116 odst. 1 je příslušné ministerstvo. Vzhledem k tomu, že v každé otázce Vám jde především o poskytovatele zdravotních služeb, vybral MHMP přestupky dle ustanovení § 117 zákona č. 372/2011 Sb., týkající se poskytovatelů zdravotních služeb.

Mgr. Martin Ježek

ředitel odboru zdravotnictví

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

2. MHMP